Diário Oficial

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE

Administração da Exma. Srª. Maria de Fátima Bezerra – Governadora

ANO 88 • NÚMERO: 15.049 NATAL, 05 DE NOVEMBRO DE 2021 • SEXTA-FEIRA

DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE

XI TESTE SELETIVO PARA ESTAGIÁRIOS DA DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE

EDITAL nº 34/2021 - GDPGE/RN

A COMISSÃO DO XI TESTE SELETIVO PARA ESTAGIÁRIOS DE DIREITO DA DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO,
no uso de suas atribuições legais, considerando o interesse e a conveniência da administração, bem como em
razão da prorrogação do período de inscrições para o XI Teste Seletivo para Estagiários de Direito promovida
pelo Edital nº 33/2021 - GDPGE/RN, resolve RETIFICAR o citado edital para possibilitar a PRORROGAÇÃO
igualmente do período para o “Requerimento de Condições Diferenciadas para a Realização da Prova” e para o
“Requerimento para Reconhecimento pelo Nome Social”, passando a vigorar o §1º do art. 20 e o §1º do art. 21
do Edital Nº 29/2021 - GDPGE/RN, que regulamenta o processo seletivo, com as seguintes alterações:

Art. 20. A pessoa que precisar de condições diferenciadas para realização das provas, nos termos do art. 1º
deste edital, deverá:
[...]
§ 1º. O requerimento e o atestado médico destacados neste artigo deverão ser entregues nos dias úteis, no
lapso temporal de 18 de outubro a 12 de novembro de 2021, no horário das 08h00min às 13h00min.
[...]

Art. 21. O candidato que se identifica e quer ser reconhecido socialmente, em consonância com sua identidade
de gênero, e que desejar atendimento pelo nome social deverá:
[...]
§ 1º. O requerimento e a documentação destacados no caput deste artigo deverão ser entregues nos dias
úteis, no lapso temporal de 18 de outubro a 12 de novembro de 2021, no horário das 08h00min às 13h00min.
[...]

Ficam mantidas as demais disposições do Edital de nº 29/2021-GDPGE/RN, com as alterações já propostas.

Natal/RN, 04 de novembro de 2021.

Giovanna Burgos Ribeiro da Penha

Presidente da Comissão (em substituição)

Fauzer Carneiro Garrido Palitot

Membro Titular

Leylane de Deus Torquato

Membro Titular

Leandro de Dias de Sousa Martins

Membro Titular

Gudson Barbalho do Nascimento Leão

Membro Titular

Livia Cavalcante Aguiar Lessa Bessa

Membro Titular

José Nicodemos de Oliveira Segundo

Membro Suplente

Thiago Santos Lima

Membro Suplente